
                                                          
 
                                         

SETTORE AFFARI SOCIALI

 
REGISTRO DELLE 

N.  04     
 
OGGETTO: Erogazione Buono Socio Sanitario anno 2008 a  favore di

anziani non autosufficienti o

 VISTA la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10 rubricata “Norme per la tutela e la 
valorizzazione della famiglia”;  
 VISTI i Decreti del Presidente della Regione Sicilia 7 luglio 2005, 7 ottobre 2005 e 10 
luglio 2008, riguardanti la definizione dei criteri per l
nuclei familiari con anziani non autosufficienti o con disabili gravi;

VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 
delle Autonomie Locali n. 4540
Buono socio sanitario relativo all’anno 2008, 
sanitari la somma di € 34.559.907,72 
esercizio finanziario 2009, secondo il criterio del riparto in termini proporzionali rispetto al 
fabbisogno correlato al numero dei richiedenti di ciascun distretto;
 VISTO l’elenco dei soggetti 
prescritti requisiti approvato dal
residenti nel territorio comunale di Scicli;
 VISTA la bolletta datata 23.12.2009 della Banca Agricola
causale il versamento, da parte del Comune di Modica
carico della Regione)  e corrispondente 
alla liquidazione del Bonus socio sanitario 2008
 VISTA la Circolare n. 4 del 18.12.2009
Sociali e delle Autonomie locali che prevede, tra l’altro, che i Comuni devono provvedere al 
pagamento del beneficio, a favore di tutti i soggetti già collocati negli elenchi distrettuali 
approvati, in un’unica soluzione, avendo riguardo a
popolazione.  

RITENUTO, pertanto erogare 
corrispondente all’80% dell’intera somma spettante,
soggetti aventi diritto individuati nell’elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

CHE la somma di € 23.
Comuni, verrà impegnata e liquidata con successivo provvedimento

VISTA la Legge quadro n. 328/2000

                                        
             

                                         COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI  SOCIALI 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    DEL  08/01

Erogazione Buono Socio Sanitario anno 2008 a  favore di nuclei familiari con 
anziani non autosufficienti o con disabili gravi ai sensi della L.R. n. 10/2003

IL CAPO SETTORE 
la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10 rubricata “Norme per la tutela e la 

i Decreti del Presidente della Regione Sicilia 7 luglio 2005, 7 ottobre 2005 e 10 
luglio 2008, riguardanti la definizione dei criteri per l’erogazione del Buono socio
nuclei familiari con anziani non autosufficienti o con disabili gravi; 

il Decreto dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 
4540 del 16.12.2008 con il quale, al fine di attuare l’intervento del 

Buono socio sanitario relativo all’anno 2008, viene ripartita ed assegnata ai 55 distretti socio 
€ 34.559.907,72 sul capitolo 183744 del Bilancio della Regione Sicilia 

condo il criterio del riparto in termini proporzionali rispetto al 
fabbisogno correlato al numero dei richiedenti di ciascun distretto; 

l’elenco dei soggetti aventi diritto al buono socio sanitario,
prescritti requisiti approvato dal Distretto socio sanitario n. 45, contenente n. 
residenti nel territorio comunale di Scicli; 

datata 23.12.2009 della Banca Agricola Popolare di Ragusa
da parte del Comune di Modica, della somma di € 118.305,90 

carico della Regione)  e corrispondente all’80% della somma spettante ai soggetti aventi diritto 
la liquidazione del Bonus socio sanitario 2008; 

la Circolare n. 4 del 18.12.2009 dell’Assessorato della Famiglia,
Sociali e delle Autonomie locali che prevede, tra l’altro, che i Comuni devono provvedere al 

a favore di tutti i soggetti già collocati negli elenchi distrettuali 
in un’unica soluzione, avendo riguardo alla particolare fragilità di questa fascia della 

, pertanto erogare la somma di € 118.305,90, quale
corrispondente all’80% dell’intera somma spettante, sotto forma di buono socio sanitario a

individuati nell’elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 

3.661,98, corrispondente alla quota del 20% posta a carico dei 
verrà impegnata e liquidata con successivo provvedimento;   

a Legge quadro n. 328/2000;  

                                         
        UNESCO 

1/2010 

nuclei familiari con  
a L.R. n. 10/2003. 

la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10 rubricata “Norme per la tutela e la 

i Decreti del Presidente della Regione Sicilia 7 luglio 2005, 7 ottobre 2005 e 10 
’erogazione del Buono socio-sanitario a 

il Decreto dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 
al fine di attuare l’intervento del 

viene ripartita ed assegnata ai 55 distretti socio 
sul capitolo 183744 del Bilancio della Regione Sicilia 

condo il criterio del riparto in termini proporzionali rispetto al 

al buono socio sanitario, in possesso dei 
Distretto socio sanitario n. 45, contenente n. 61 nominativi 

Popolare di Ragusa avente per 
€ 118.305,90 (quota a 

all’80% della somma spettante ai soggetti aventi diritto 

dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e delle Autonomie locali che prevede, tra l’altro, che i Comuni devono provvedere al 

a favore di tutti i soggetti già collocati negli elenchi distrettuali 
lla particolare fragilità di questa fascia della 

, quale quota Regione e 
uono socio sanitario a n. 61 

individuati nell’elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 

98, corrispondente alla quota del 20% posta a carico dei 



VISTA la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 concernente il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 
 VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

A) Di erogare, in un’unica soluzione, il beneficio economico del buono socio sanitario 
relativo all’anno 2008 a n. 61 soggetti aventi diritto, appartenenti a nuclei familiari con 
disabili gravi o anziani non autosufficienti, elencati nell’allegato prospetto, per l’importo 
a fianco di ciascuno indicato, prospetto che si approva e forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

B) Di prelevare la complessiva somma di € 118.305,90 (quota a carico della Regione) pari 
all’80% della somma complessiva da erogare ai soggetti aventi diritto al buono socio 
sanitario per l’anno 2008, imputandola all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 133 del 
redigendo Bilancio 2010, residui 2009. 

C) Di dare atto che la somma di € 23.661,98 pari al 20% della intera somma da erogare agli 
aventi diritto per l’anno 2008, corrispondente alla quota a carico di questo Comune verrà 
impegnata e liquidata con successivo e separato provvedimento. 

D) Di trasmettere il presente al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

 IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO           IL CAPO SETTORE 
       (Dr. sa Valeria Drago)                                                        (Dott. Elio Tasca) 
 

            _________________________                          _______________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO _______________________ 
LIQUID. ________________________ 
  
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       
     _________________________________ 
 
 
 
 


